
 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
 

10  серпня 2018 року                                                                        № 100/2018-МР 

м. Біляївка  

 
 

Про створення постійно діючої комісії Біляївської міської 

ради  із страхування у зв’язку з тимчасовою втратою 

працездатності  

 

Відповідно до ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України від 28 грудня 2014 року № 77-VІІІ “Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо реформування 

загальнообов’язкового державного страхування та легалізації фонду оплати 

праці» зі змінами та доповненнями, постанови правління Фонду соціального 

страхування України   від 19.07.2018 року № 13 «Про затвердження Положення 

про комісію (уповноваженого) із страхування у зв’язку з тимчасовою втратою 

працездатності»:  

 

1. Створити постійно діючу комісію міської ради  із  страхування у зв’язку 

з тимчасовою втратою працездатності, затвердити склад та Положення про неї 

(додаються). 

     

  2. Вважати таким, що втратило чинність розпорядження Біляївського 

міського голови від 19.02.2016 року № 30/2016-МР «Про  створення постійно 

діючої комісії Біляївської міської ради  із загальнообов’язкового  державного  

соціального страхування у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності та 

витратами, зумовленими похованням».  

 
       

  3. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Біляївський міський голова                                                         М.П. Бухтіяров  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                розпорядження  

                                                                                       Біляївського міського голови  
                                                                 від 10.08.2018  

                                                              № 100/2018-МР                                            

ПОЛОЖЕННЯ 

про постійно діючу комісію Біляївської міської ради із страхування у 

зв’язку з тимчасовою втратою працездатності  
 

1. Комісія Біляївської міської ради із страхування у зв’язку з тимчасовою 

втратою працездатності (далі – комісія із соціального страхування) 

створюється розпорядженням міського голови. 

2. Комісія із соціального страхування діє відповідно до частини третьої 

статті 30 Закону України «Про  загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування» і в своїй діяльності керується вказаним Законом, цим 

Положенням, а також  нормативно-правовими актами, що регулюють питання 

матеріального забезпечення за загальнообов’язковим державним соціальним 

страхуванням. Положення про комісію визначає основні завдання, сферу дії, 

перелік повноважень, організаційні засади членів комісії із соціального 

страхування.  

           3. Комісія із соціального страхування має право: 
 - отримувати від роботодавця відомості щодо сум фінансування 
Фондом для надання матеріального забезпечення найманим працівникам; 
 - отримувати від робочого органу виконавчої дирекції Фонду або його 
відділення  безкоштовні консультації з питань застосування законодавства про 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування у зв’язку з тимчасовою 
втратою працездатності;  
 - звертатись за необхідності до робочих органів виконавчої дирекції 
Фонду або його відділень щодо перевірки правильності видачі та продовження 
листків непрацездатності застрахованим особам Біляївської міської ради;  
 - перевіряти дотримання застрахованими особами режиму, 
визначеного лікарем на період тимчасової непрацездатності;  
 - звертатись до робочих органів виконавчої дирекції Фонду або його 
відділень у разі спору між комісією із соціального страхування та 
роботодавцем з питань надання матеріального забезпечення застрахованим 
особам Біляївської міської ради, а також у випадку невиконання роботодавцем 
рішень комісії; 
 - вносити до робочих органів виконавчої дирекції Фонду або його 
відділень пропозиції по організації та удосконаленню роботи по соціальному 
страхуванню на підприємстві.          

 
4.  Комісія із соціального страхування зобов’язана: 

 - приймати рішення про призначення матеріального забезпечення;   
 - приймати рішення про відмову в призначенні матеріального 
забезпечення, про припинення виплати його (повністю або частково), 



розглядати підставу і правильність видачі та заповнення  листків 
непрацездатності та інших документів, які є підставою для надання 
матеріального забезпечення;   
 - брати участь у перевірках, що здійснюються в міській раді робочими 
органами виконавчої дирекції Фонду з питань правильності використання 
страхових коштів, надавати контролюючим органам необхідні документи та 
пояснення з питань, що виникають під час перевірок; 
 - здійснювати контроль за правильним нарахуванням і своєчасною 
виплатою матеріального забезпечення страховим особам роботодавцем за 
рахунок коштів Фонду як за власною ініціативою, так і у зв’язку із зверненням 
застрахованих осіб; 
 - вживати заходів по своєчасному наданню в Біляївській міській раді 
застрахованим особам матеріального забезпечення за загальнообов’язковим 
державним соціальним страхуванням у зв’язку з тимчасовою втратою 
працездатності; 
 - здійснювати заходи по усуненню виявлених комісією із соціального 
страхування міської ради та контролюючими органами порушень з питань 
надання матеріального забезпечення, використання страхових коштів. 

 

5. Повноваження комісії із соціального страхування: 

- приймає рішення про призначення або відмову в призначенні 
матеріального забезпечення (допомоги по тимчасовій непрацездатності 
(включаючи догляд за хворою дитиною), вагітності та пологах, на поховання) і 
передає його роботодавцю для проведення виплат, здійснення розрахунків 
тощо; 

- приймає рішення про припинення виплати матеріального забезпечення 
(повністю або частково). Перевіряє правильність видачі та заповнення 
документів, які є підставою для надання матеріального забезпечення; 

- здійснює контроль за правильним нарахуванням і своєчасною 
виплатою матеріального забезпечення застрахованим особам;  

- проводить роз’яснювальну роботу та  надає консультації з питань  
надання матеріального забезпечення за рахунок коштів Фонду; 

- розглядає скарги  працівників міської ради на рішення комісії із 
соціального страхування по наданню матеріального забезпечення за рахунок 
коштів Фонду, здійснює заходи по розв’язанню викладених у них питань. 

 
6. Організація роботи комісії із соціального страхування: 

- основною формою роботи комісії із соціального страхування є 
засідання, які проводяться по мірі необхідності. Члени комісії із соціального 
страхування  беруть участь у її засіданнях особисто; 

- комісія правомочна приймати рішення за наявності на засіданні 
більше половини її членів.  Рішення комісії вважається прийнятим, якщо за 
нього проголосувала більшість присутніх на засіданні членів комісії, у разі 
рівного розподілу голосів голос голови є вирішальним; 

- рішення комісії із соціального страхування оформлюється протоколом 
у день їх прийняття згідно з додатком до цього Положення.  



7. Вирішення спорів:  
 - рішення комісії із соціального страхування про призначення або 
відмову у призначенні матеріального забезпечення застрахованим особам 
міської ради може бути оскарженим застрахованою особою до відділення 
робочого органу виконавчої дирекції Фонду, де перебуває на обліку 
підприємство, протягом 5 днів з моменту отримання повідомлення про таке 
призначення або відмову, що не позбавляє права застрахованої особи 
звернутися з цих питань до суду.  

 
________________________________ 

                                                                                                                          
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                     Додаток до Положення      
 

ПРОТОКОЛ №  
Засідання постійно діючої комісії із соціального страхування  

Біляївської міської ради   
від «____»_____________20____ року   

 

Присутні на засіданні:  

  П.І.Б. 

 Голова комісії   

 Заступник голови комісії  

 Члени комісії:   

   

   

   

Розглянувши звернення та документи про призначення матеріального забезпечення 

застрахованим особам, комісія із соціального страхування вирішила:  

І. Призначити допомогу:  

1. По тимчасовій непрацездатності, вагітності та пологах  

№ 

з/п 

П.І.Б. Номер 

страхового 

свідоцтва  

Серія та  

номер  

листка  

непрацез-

датності 

Причина 

непрацез-

датності: 

Захворювання 

загальне – 1; 

Наслідок аварії 

на ЧАЕС – 3; 

невиробничі 

травми – 5; 

контакт з 

хворими та 

бактеріоносійство 

– 6; санаторно-

курортне 

лікування – 7; 

вагітність та 

пологи- 8; 

ортопедичне 

протезування – 9; 

догляд – 10  

Первин- 

ний – 1; 

продов-

ження – 

2  

Період 

непра-

цездат-

ності  

Кількість 

днів, що 

підлягають 

оплаті  

Роз-

мір 

допо

моги 

(%) з по ра-

зом 

у т.ч. 

за 

раху-

нок 

коштів 

Фонду 

           

           

Разом           

2. На поховання 

№ 

з/п 

П.І.Б. Номер страхового свідоцтва Надані документи  Розмів допомоги  

           



ІІ. Відмовити в призначені (припинити виплату) допомоги:  

Вид допомоги  П.І.Б. Номер 

страхового 

свідоцтва 

Серія та  

номер  

листка  

непрацез-

датності 

Період 

непра-

цездат-

ності з- 

по   

Кількі

сть 

днів, 

що не 

підляг

ають 

оплаті 

Дата, 

з якої 

при-

пиня-

ється 

вип.-

лата 

допо-

моги  

Причини 

відмови в 

призначенні 

допомоги 

(припинення 

виплати)  

1. По тимчасовій 

непрацездатності   

       

2. По вагітності та 

пологах  

       

3. На поховання    х х х х  

  П.І.Б. Підпис  

Голова комісії    

Заступник голови комісії   

Члени комісії:    

  

  

  

                                            
 

___________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО  
                                                   розпорядження  

                                                                         Біляївського міського голови  
                                              від 10.08.2018  

                                                 № 100/2018-МР                                            

 
СКЛАД 

постійно діючої комісії Біляївської міської ради із страхування у 
зв’язку з тимчасовою втратою працездатності  

 

        - секретар міської ради, голова комісії  

 

- начальник відділу бухгалтерського обліку, планування та звітності 

міської ради, заступник голови комісії 

 

-  начальник відділу юридичного забезпечення міської ради 

 

- начальник відділу по роботі зі зверненнями громадян міської ради  

 

- головний спеціаліст по кадровій роботі відділу документаційного 

забезпечення, організаційної та  кадрової роботи міської ради.  

 

 

 

______________________________ 

 
   Згідно: начальник відділу діловодства 

   та контролю апарату райдержадміністрації                                                                           

Т.М.Олефіренко  

 

 

 


